
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/24204/2018/ŽP/Lin/78 Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne: 21.05.2018 Číslo spisu: 3074/2018                                                              

 
 

Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/3074/2018 E-mail: lindent@muuo.cz 
  Poč. listů: 4 Datum: 23.07.2018 
  Poč. příloh: 2 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. :  R 2189 Poč. lis. př.: 2   

 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c)  a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  "správní řád") v souladu s ustanovením § 171 správního řádu na návrh  
 
společnosti TEPVOS spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1586, 562 01 Ústí nad 
Orlicí 
 

stanovuje 
 

podle ustanovení § 30 vodního zákona OPVZ I. stupně vodního zdroje – vrtu UO - 4 v Ústí nad Orlicí 
za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti podzemní vody v bezprostředním 
okolí jímacího objektu – vrtu UO - 4, situovaného na poz. parc. č. 2585/26, k.ú. Ústí nad Orlicí, město 
Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický. 
 
Územní rozsah OPVZ I. stupně vodního zdroje vrtu UO - 4: 
 
Plocha OPVZ I. stupně je vymezena v celém rozsahu poz. parc. č. 2585/26, k.ú. Ústí nad Orlicí, která 
má tvar nepravidelného čtyřúhelníku o  stranách 31, 26, 32 a 28 m a jeho plocha je 694 m2. Vrt je 
situován přibližně uprostřed tohoto pásma. 
 

Omezení hospodářských činností v OPVZ I. stupně vodního zdroje vrtu UO - 4: 

1. Do prostoru ochranného pásma vodního zdroje je zakázán vstup a vjezd. Povolen bude vstup 
a vjezd pouze osobám provozovatele, provádějícím zde kontrolu, údržbu nebo opravu 
vodohospodářských objektů a zařízení, případně osobám pověřených provozovatelem k údržbě 
plochy ochranného pásma. 

2. V ochranném pásmu je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět činnosti, zřizovat stavby, 
které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samostatného pásma. 

3. Je zakázána jakákoliv manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost 
vod (zejména skladování a používání), pokud se nejedná o přípravky k obnově nebo údržbě 
jímacího objektu nebo údržbě vegetace (viz bod 4).  

 



č. j.:     MUUO/24204/2018/ŽP/Lin/78 
č. spisu:         3074/2018          str.   2/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3074/2018 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
4. V celé ploše pásem, s výjimkou zpevněných ploch, bude udržován travní porost sečením a 

odklízením travní hmoty minimálně 2 x ročně. Aplikace hnojiv a látek na ochranu rostlin, pokud 
se ukáže nutná pro zabránění degenerace travního porostu, je možná pouze za podmínek, 
stanovených ve vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii. 

 

Technická opatření v OPVZ  I. stupně vodního zdroje vrtu UO - 4: 

OPVZ I. stupně jímacího objektu – vrtu UO - 4 bude oploceno a na vstupní bráně bude umístěna 
tabule s nápisem „Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. Nepovolaným vstup zakázán.“ 
s dodatkem o provozovateli jímacího území (zabezpečí subjekt, který je oprávněn vodu z 
předmětného vodního zdroje odebírat – viz. ust. § 30 odst. (12) vodního zákona). 
 

Kontrolní a monitorovací činnost v OPVZ I. stupně vodního zdroje vrtu UO - 4:  

1. Dvakrát ročně provádět úplný rozbor surové vody v rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky č. 252/2004 
Sb. 

2. Navíc provádět 2 x ročně rozbor surové vody v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb. 
3. Průběžně vyhodnocovat výsledky laboratorních analýz a v případě potřeby přijímat nápravná 

opatření.  
4. Průběžně sledovat množství odebírané podzemní vody. 
5. 1 x týdně kontrolovat stav ochranného pásma I. stupně vodního zdroje. 
 

Platnost stanoveného ochranného pásma vodního zdroje I. stupně je na dobu neurčitou. 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Ústí nad Orlicí jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 21.05.2018 žádost 
společnosti TEPVOS spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1586, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
o stanovení OPVZ I. stupně - vrtu UO - 4 v Ústí nad Orlicí (podle ustanovení § 30 vodního zákona). 
 
Návrh pro stanovení OPVZ podzemní vody I. stupně zpracovala FINGEO s.r.o.., IČ: 04678982, se 
sídlem Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň v měsíci dubnu 2018 pod. číslem zak. 20171021  a  to za 
účelem ochrany vydatnosti, jakosti  a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje  UO - 4 v Ústí nad Orlicí. 
Území navrhovaného OPVZ  I.  se hydrologicky nachází ve vodním útvaru podzemních vod 42310 
Ústecká synklinála v povodí Orlice, na souřadnicích Y: 604643, X: 1072640, číslo hydrologického 
pořadí 1-02-02-0350-0-00.  Z hlediska hydrogeologického leží zájmové území v hydrogeologickém 
rajónu 4231 – Ústecká synklinála v povodí Orlice. 
 
Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného 
vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 
 
Protože  návrh  žadatele  obsahoval  potřebné  doklady, vodoprávní úřad  upustil  od  ústního jednání   
a  oznámením – veřejnou vyhláškou ze dne 30.05.2018 pod č.j.: MUU/18760/2018/ŽP/Lin informoval 
o předloženém návrhu OOP jeho vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí.  
 
 



č. j.:     MUUO/24204/2018/ŽP/Lin/78 
č. spisu:         3074/2018          str.   3/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3074/2018 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Zároveň vodoprávní úřad v návrhu OOP vyzval všechny jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být OOP přímo dotčeny, aby uplatnili u správního orgánu písemné připomínky a vyzval vlastníky 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou 
být OOP přímo dotčeny, aby podali proti návrhu OOP případné písemné odůvodněné námitky, a to 
nejpozději  ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu OOP. 
 
K návrhu OOP neobdržel vodoprávní úřad  žádné námitky ani připomínky. 
 
 
Žadatel předložil k návrhu OOP následující doklady: 

- návrh pro stanovení OPVZ podzemní vody I. stupně zpracovaný společností FINGEO s.r.o..,                            
IČ: 04678982, se sídlem Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň v měsíci dubnu 2018                                   
pod. číslem zak. 20171021, 

- stanovisko správce povodí – Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové ze dne 
10.05.2018 pod č.j. PVZ/18/19025/BS/0. 

 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad stanovil OPVZ I. stupně vodního zdroje podzemní vody 
jímané vrtem UO - 4 tak, jak je uvedeno v textu tohoto opatření obecné povahy. 
 

Poučení 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (viz 
ustanovení § 173 odst. (1) správního řádu). Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek (viz ustanovení § 173 odst. (2) správního řádu). 
 
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
Mgr. Tomáš Kopecký 
vedoucí odboru 
 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 
 
Upozornění ! 
 
 OOP správní orgán doručí veřejnou vyhláškou. Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení 

po dobu 15-ti dnů na úřední desce zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí  Zároveň uvedený úřad 

žádáme o navrácení tohoto návrhu OOP s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis 

správního orgánu). 

 

Vyvěšeno:    …………….………….                                           Sejmuto:  …………………………. 

V souladu s ustanovením ustanovením § 20 odst. (3) vodního zákona zašle vodoprávní úřad 
příslušnému katastrálnímu úřadu do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 
údaje potřebné k evidenci ochrany území (tj. opatření obecné povahy, kterým byla tato ochrana 
území vymezena). 
 



č. j.:     MUUO/24204/2018/ŽP/Lin/78 
č. spisu:         3074/2018          str.   4/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3074/2018 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

Přílohy: 

1 x situace navrhovaného OPVZ I.stupně vrtu UO - 4 na podkladu geometrického plánu 
1 x situace navrhovaného OPVZ I. stupně vrtu UO - 4 na podkladu katastrální mapy 

 

Dotčené osoby: 

V souladu s ustanovením  § 172 odst. (1) správního řádu je tato písemnost dotčeným osobám 
doručena veřejnou vyhláškou (podle ustanovení§ 25 odst. (2) správního řádu). 
 
 
Doručí se: 
 
- TEPVOS spol. s r.o., Královéhradecká 1586, 562 01 Ústí nad Orlicí  
 

Na vědomí: 

- Povodí  Labe,  s.p., V.  Nejedlého 951,  500 03  Hradec  Králové        






